2.1.5.  A CONTRATADA nao tern direito subjetivo a prorrogacao contratual. 

2.2.  A prorrogacao de contrato devera ser promovida mediante a celebracao de termo 

aditivo. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — PREcO 

3.1.  0 valor mensal da contrataca'o é de R$ 77.827,44 (setenta e sete mil, oitocentos e 
vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos), perfazendo o valor total de R$ 933.929,28 
(novecentos e trinta e tres mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos), 

conforme quadro abaixo: 

Item Desericao Qtd. Valor Unitario Valor Mensal Valor 12 Meses 

1 
Limpeza  e 

Conservacito 

Servente diurno, corn escala 
de 12x36 horas, no horario de 
07:00 As 19:00 horas;  

6 R$ 8.585,46 R$ 51.512,76 R$ 618.153,12

[...]

orcamentaria prOpria, prevista no oreamento da Uniao, para o exercicio de 2017, na 

classif ►cacao: Programa de Trabalho: 10.423.2065.20YP.0001; PTRES (Programa de 
Trabalho Resumido): 109694, Natureza da Despesa: 33.90.37, Nota de empenho n° 

2017NE800265, no valor de  RS 77.827,44  (setenta e sete mil, oitocentos e vinte e sete 

reais e quarenta e oito centavos); 

4.2.  No(s) exercicio(s) seguinte(s), correrao a conta dos recursos proprios para atender as 
despesas da mesma natureza, cuja alocacao sera feita no inicio de cada exercicio 

financeiro. 

5. CLAUSULA QUINTA — PAGAMENTO

[...]

As repactuacoes serao formalizadas por meio de apostilamento, exceto quando 
coincidirem corn a prorrogacao contratual, caso em que deverao ser formalizadas por 
aditamento ao contrato. 

7. CLAUSULA SETIMA — GARANTIA DE EXECUCAO 

7.1. A CONTRATADA prestard garantia no valor de R$ 46.696,46 (quarenta e seis mil, 
seiscentos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos), conforme disposto no art. 56 
da Lei n° 8.666/93, correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 
10 (dez) dias, observadas as condicoes previstas no Edital. 

8. CLAUSULA OITAVA — REGIME DE EXECUCAO DOS SERVICOS E